CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014

Destino(s):
BAIÃO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 29/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764920

Portaria: 4193/2014
Objetivo: conduzir o servidor que irá realizar levantamento
das pragas das palmeiras, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572322501/WILLIAM CESAR SOARES LOBATO (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 05/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764926

Portaria: 4194/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870291/CLECIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de
05/11/2014 a 07/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764833

PORTARIA Nº 4198 /2014 DE 04 DE NOVEMBRO 2014
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, usando de suas atribuições
que lhe são conferidas Art. 22 da Lei Estadual Nº 6.482 de 17 de
setembro de 2002,
R E S O L V E:
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 4065, de 28/10/2014,
que designa o servidor ANDERSON ROCHA PINHEIRO,
para acompanhar e fi scalizar o contrato n° 113/2014 en-
tre a ADEPARÁ e a empresa REDE DE TELECOMUNICAÇÕES
CARAJÁS LTDA – ME.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764836

Portaria: 4185/2014
Objetivo: realizar treinamento para Sorologia da Zona de
Proteção na divisa dos Estados do Pará como Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS /AM - Brasil<br
Servidor(es):
51145499287/ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/10/2014 a
01/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764846

Portaria: 4186/2014
Objetivo: realizar treinamento para Sorologia da Zona de
Proteção na divisa dos Estados do Pará como Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ÓBIDOS/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS /AM - Brasil<br
Servidor(es):
572239411/WILLY TATIANE HAGE GOMES (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/10/2014 a
01/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764857

Portaria: 4187/2014
Objetivo: realizar o treinamento para Sorologia da Zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará e Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: FARO/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS /AM - Brasil<br
Servidor(es):
572169121/ROBERTA FERREIRA FULCO GONÇALVES DE
AZEVEDO (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 29/10/2014 a 01/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764864

Portaria: 4188/2014
Objetivo: realizar inventário anual dos bens móveis da ADEPARÁ,
nas áreas de abrangência da Regional de Redenção.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARU DO NORTE/PA - Brasil
PAU D`ARCO/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541926961/ANA MARIA AVELAR FRAZAO (GERENTE) / 9.5
diárias (Completa) / de 05/11/2014 a 14/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764870

Portaria: 4189/2014
Objetivo: realizar treinamento no Sistema de Gerenciamento de
Atividades de Vigilância (SGAV) no laboratório de informática, na
sede do Ministério da Agricultura e Pecuária - MAPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
571982122/ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2014 a
06/11/2014
555881321/ELAINE LEÃO QUEIRÓZ SERRÃO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2014 a
06/11/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764749

PORTARIA Nº 251/14 de 29-10-2014. Art. 1º CONCEDER
Licença Assistência por motivo de doença em pessoa da família ao
servidor Daniel Ferreira Lima, matrícula nº 57209680/1, Técnico
de Administração em Finanças e Administração, no período de
29-09-2014 a 05-10-2014, conforme processo 2014/480746.
PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764751

PORTARIA Nº 253/14 de 29-10-2014. Art. 1º CONCEDER
Licença para Tratamento de Saúde à servidora Aida Freire
Vidonho, matrícula nº 2022036/1, Assistente Administrativo A,
no período de 09-10-2014 a 18-10-2014, conforme processo nº
2014/486550. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

TRANSFERIR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764758

PORTARIA Nº 255/14 de 30-10-2014  Art. 1º TRANSFERIR
as férias do servidor Raimundo Alberto Braga Araújo, matrícula
nº.57217953/1, Assistente do Registro Mercantil, de 28.10.2014
a 26.11.2014, referente ao período aquisitivo de 03.07.2013 a
02.07.2014, para 05.01.2015 a 03.02.2015, conforme processo
nº.2014/492034. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764762

PORTARIA Nº 256/14 de 30-10-2014.  Art. 1º CONCEDER
Licença para Tratamento de Saúde ao servidor Claudio Roberto
Pereira Canelas, matrícula nº 58982690/1, Assistente do Registro
Mercantil, no período de 23-09-2014 a 25-09-2014, conforme
processo nº 2014/493768. PAULO SÉRGIO PINHEIRO -
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 765039

Contrato: 210
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: “contratação da empresa Serviceline Comércio e
Serviços, sob o CNPJ nº 09.107.461/0001-32, para prestação
de serviços de uma copeira e de uma Recepcionista, no valor de
R$ 9.983,34 (nove mil reais, novecentos e oitenta e três reais e
trinta e quatro centavos), no período de 60 dias.”
Valor Total: 9.983,34
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 02/01/2015
Dispensa: 6/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA
Endereço: Av Júlio César, 3318
CEP. 66617-420 - Belém/PATelefone: 9130311777
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

FÉRIAS DE SERVIDORES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765048

PORTARIA Nº 254/14 de 30-10-20014. Art. 1º ESTABELECER
a programação de férias do mês de dezembro/2014 dos servidores
da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, referente
ao exercício de 2013/2014, conforme relação abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

1 Adriana Cristina Pinheiro
Oliveira 57209781/1 05/01/13 a

04/01/14
15/12/14 a
13/01/15

2 Ana Cristina Garcia 7006144/1 17/07/13 a
16/07/14

11/12/14 a
09/01/15

3 Dilma T. Falcão de Menezes 2021811/1 02/01/13 a
01/01/14

09/12/14 a
07/01/15

4 Helayne Souza de Oliveira
Alves 5821495/3 10/08/13 a

09/08/14
01/12/14 a
30/12/14

5 Helder Oliveira de Pontes 54187251/1 01/07/13 a
30/06/14

29/12/14 a
27/01/15

6 José Ronaldo Dias Costa 5757339/2 01/03/13 a
28/02/14

09/12/14 a
07/01/15

7 Karla da Costa Dias Rego 5890673/1 11/07/13 a
10/07/14

22/12/14 a
20/01/15

8 Luiz Augusto Lima Monteiro 2021951/1 13/06/13 a
12/06/14

22/12/14 a
20/01/15

9 Luiz Mário dos Santos Cunha 5569664/2 30/03/13 a
29/03/14

15/12/14 a
13/01/15

10 Maria do Socorro Porto L.
Torres 2022206/1 02/03/13 a

01/03/14
26/12/14 a
24/01/15

11 Paulo Eduardo Cruz Vidigal 3215733/1 01/11/13 a
31/10/14

22/12/14 a
20/01/15

12 Pedro Miranda Tavares 3168832/1 03/12/13 a
02/12/14

09/12/14 a
07/01/15

13 Rafael Di Giorgio Braga Chaves 5909864/1 01/11/13 a
31/10/14

02/12/14 a
31/12/14

14 Sônia Maria Cavalcante M.
Costa 5112311/2 21/01/13 a

20/01/14
15/12/14 a
13/01/15

15 Soraia Mello Cardoso 5013771/1 14/05/13 a
13/05/14

09/12/14 a
07/01/15

16 Thaís Serruya Condurú 5908202/1 18/09/13 a
17/09/14

11/12/14 a
09/01/15

17 Valéria Figueiredo da Silva 5909834/1 11/12/13 a
10/12/14

11/12/14 a
09/01/15

18 Victor Hugo Soares dos Santos 80845825/1 08/06/13 a
07/06/14

09/12/14 a
07/01/15

19 Welma Dias Silva 57199119/1 03/03/13 a
02/03/14

01/12/14 a
30/12/14

PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente
PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765063

PORTARIA Nº 260/14 de 04-11-2014. O Presidente da
Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso de suas
atribuições legais e; CONSIDERANDO os autos do Processo
n° 2014/449907 de 30.09.2014; CONSIDERANDO que em